2025年 3月 25日

会 員 各 位

（一斉メールでもご案内しております）

                               中 部 経 済 同 友 会

代表幹事 宮 﨑 直 樹

代表幹事 加 藤   博

代表幹事 永 井   淳

  5月度会員懇談会のご案内（会場のみ）

日頃は弊会活動に多大なご支援を賜わり、誠にありがとうございます。

5月度会員懇談会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

今回は、株式会社三菱総合研究所 執行役員 兼 研究理事の武田 洋子氏をお迎えし、ご講話賜

ります。

武田様は、国際情勢やマクロ経済分析を通じた金融経済政策に関する政策提言や、先進技術の

社会的影響についても発信されており、多岐にわたる分野に精通されておられます。

今回の講演では、マクロ経済の視点から日本経済再浮上のための方策・処方箋をお示し頂く、大

変有益な機会になると存じます。ぜひとも多数のご参加を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．日 時  ２０２５年５月１６日（金） 12：00～14：00

          （12：00～12：30 昼食 / 12：30～14：00 講演）

２．会 場  ANAクラウンプラザホテルグランコート名古屋 7階 ザ・グランコート

       （住所：愛知県名古屋市中区金山町１丁目１−１）

３．内 容  ◆演 題 「 転換期の世界における日本の進路 」

◆講 師 株式会社三菱総合研究所 執行役員 兼 研究理事

     シンクタンク部門長 武田 洋子（たけだ ようこ）氏

（ご略歴） 1994 年日本銀行に入行。米国ジョージタウン大学公共政策大学院修士課程

修了後、2009 年三菱総合研究所に入社。政策・経済研究センター主任研究

員（シニアエコノミスト）、2012 年同センター主席研究員（チーフエコノ

ミスト）、2017 年政策・経済研究センター長、2020 年シンクタンク部門副

部門長、2021 年 12 月研究理事・シンクタンク部門副部門長(兼)政策・経済

センター長。2023 年 10 月から現職。

全世代型社会保障構築会議構成員、財政制度等審議会委員、税制調査会特

別委員、産業構造審議会委員、金融審議会専門委員、東北大学特任教授（客

員）等を務める。

４．会 費   5,000円（昼食代として）※当日、受付にて頂戴いたします。

５．定 員  100名程度

６．申込方法   ・5月 9日（金）までに会員専用ページからご登録をお願いいたします。

       ・お申し込み後のキャンセルは 5月 12日（月）17時までにお願いします。

 期日以降は会費を申し受けますので、予めご了承願います。

７．備 考  ・本講演会のご出席は「会員限定」とさせていただきます。

       ・本講演会は、1週間後を目途に会員専用ページ上で録画配信を行います。

◆本件お問い合わせ先：中部経済同友会 事務局 廣瀬、中村 Tel：052-221-8901

以 上

中部経済同友会

会員専用ページ